[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

27 мая  2021 года                                                    г. Дальнереченск                                                 №  114
О принятии к сведению информации генерального директора ООО «Доверие»
о порядке организации вывоза  твердых коммунальных отходов с территорий сельских населенных пунктов, расположенных в границах Дальнереченского муниципального района
В соответствии с Регламентом Думы Дальнереченского муниципального района, утвержденного   решением Думы Дальнереченского муниципального района от 23.08.2011 № 104,  заслушав и обсудив информацию генерального директора ООО «Доверие»  о порядке организации вывоза твердых коммунальных отходов с территорий  сельских населенных пунктов, расположенных в границах Дальнереченского муниципального района, вывоза крупногабаритного (строительного) мусора, маршрутизация автомобилей, осуществляющих вывоз твердых коммунальных отходов, график вывоза твердых коммунальных отходов, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять к сведению  информацию  представленную  генерального директора ООО «Доверие».
2. Рекомендовать руководителю ООО «Доверие» через средства массовой информации разъяснить для населения понятие твердых коммунальных отходов, и указать перечень твердых коммунальных отходов, которые подлежат вывозу  обществом с ограниченной ответственностью «Доверие», а так же  опубликовать график вывоза твердых коммунальных отходов  с территории сельских населенных пунктов Дальнереченского муниципального района.
3. Комиссии по аграрной политике, природопользованию и экологии Думы Дальнереченского муниципального района  подготовить обращение в адрес Губернатора Приморского края,  председателя  Законодательного Собрания Приморского края и Министерство жилищно-коммунального хозяйства Приморского края  по вопросу вывоза крупногабаритного мусора (в том числе строительного и  бытовой техники).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района                                                                            Н. В. Гуцалюк